
お寄せいただきました御意見と、その御意見に対する本広域連合の考え方を取りまとめましたの

で御報告いたします。

今回、御意見をお寄せいただきました方々の御協力に厚く御礼申し上げます。

（１）意見の募集期間

平成２９年１１月２９日（水） ～ 平成２９年１２月２８日（木）

（２）実施方法

・本広域連合ホームページへの掲載

・本広域連合事務局及び道内各市町村の後期高齢者医療制度担当窓口での閲覧

（３）意見の受付方法

・本広域連合事務局及び道内各市町村の後期高齢者医療制度担当窓口への持参

・本広域連合への郵送・ファクシミリまたは電子メール

（４）意見件数

５件（意見の概要については別紙のとおり）

（５）意見に対する「本広域連合の考え方」の概要

お寄せいただきました御意見につきましては、趣旨を変更しない程度に取りまとめ、概要として

記載しておりますので御了承ください。

「北海道後期高齢者医療広域連合第２期保健事業実施計画（原案）」についての意見募集結果

区分 意　見　等　の　反　映　状　況 件　数

Ａ 意見を受けて修正したもの 4

Ｂ 案と意見の趣旨が同様と考えられるもの

Ｃ 案を修正していないが、今後の施策の進め方等の参考とするもの 1

Ｄ 案に取り入れなかったもの

Ｅ 案の内容についての質問等

※

資料４－１



No. 意　見　の　概　要 意見に対する広域連合の考え方

　事業の実施状況や効果等について、
情報公開やインターネット等で広く情
報共有すべき。

　各種事業の取組実績等については、「北海道の後
期高齢者医療（事業概要書）」を広域連合ホーム
ページで公表するなど、情報の公開に努めてきたと
ころです。
　第２期計画の策定を踏まえ、今後とも情報提供に
取り組んでまいりたいと考えております。

1

Ｃ

計
画
全
体
に
対
す
る
意
見

（　別　紙　）

○北海道後期高齢者医療広域連合第２期保健事業実施計画（原案）意見等検討結果一覧表

3

Ａ

そ
の
他
（

語
句
の
説
明
、

文
書
体
裁
等
）

　語句の説明（注釈）をつけたほうが
よい（データヘルス計画、疾病の分類
名、など）。

　語句の説明につきましては、計画書掲載資料で確
認できるものなどは記載をしておりませんでした
が、御意見を受け、可能な範囲で注釈を付しまし
た。

　「５　医療費の状況」－「(1) 後期
高齢者医療費」の（注）がわかりづら
い。

　御意見を受け、注釈を修正いたしました。

　語句の説明がまとめて記載されてい
るが、語句が出てくるところに掲載し
てほしい。

2

Ａ

4

Ａ

　各章ごと、章末にまとめて記載しておりました
が、御意見を受け、修正いたしました。

5

Ａ

表を大きくしてほしい（見づらい）
（図表２－１８、２－１９）。

紙幅の関係もありますが、可能な範囲で拡大いたし
ました。

（案）


